
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 16 de dezembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

434FB45DE5FDA717EE7C79E14E864AAE



segunda-feira, 16 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA N. 121-2024 - EXONERAÇOES EM LOTE.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

434FB45DE5FDA717EE7C79E14E864AAE



segunda-feira, 16 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 121/2024 

 

Dispõe sobre a exoneração de cargos de provimento em 
comissão. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação e livre exoneração, 

especialmente o disposto no Art. 12, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro 

de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar os servidores listados no Anexo I da presente Portaria. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 16 de dezembro de 2024. 

 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

434FB45DE5FDA717EE7C79E14E864AAE



segunda-feira, 16 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

ANEXO I 

- LISTA DE SERVIDORES COMISSIONADOS EXONERADOS - 

 

Nome Matrícula Cargo Símbolo 

Francisco Paulino 
da Costa 

1969 Assessor 
Administrativo IV 

DAS-14 

Erik Ferreira da 
Silva 

2087 Assessor 
Administrativo II 

DAS-12 

Lucas Rodrigues 
Paixão 

2080 Assessor 
Administrativo II 

DAS-12 

Kátia Simone 
Soares de Siqueira 

1508 Assessor 
Administrativo III 

DAS-13 

Luiz Henrique 
Maia Candido 

2103 Assessor 
Administrativo III 

DAS-13 

Carlos Augusto 
Reis do 

Nascimento 

1418 Coordenador DAS-9 

Damião dos 

Santos 

1494 Coordenador DAS-9 

Edmilson Sa e 

Silva 

2090 Coordenador DAS-9 

Gildemberg dos 

Santos Soares 

1448 Coordenador DAS-9 

Jandeson Barbosa 

Guimarães 

1411 Coordenador DAS-9 

Leandro de 

Oliveira Santos 

1492 Coordenador DAS-9 

Lídia Caroline 

Nunes Campelo 

1526 Coordenador DAS-9 

O’Neill Dias de 
Souza 

1438 Coordenador DAS-9 

Risael Xavier 
Lauriano 

1592 Coordenador DAS-9 

Valdenir Neves 
Almeida Araújo 

1453 Coordenador DAS-9 

Valéria Cristina 
Chagas Monteiro 

Magalhães 

1437 Coordenador DAS-9 

Yana Maggie 
Caldas 

1433 Coordenador DAS-9 

Andrea Santos 

Silva 

1399 Diretor I DAS-5 

Carlos Del Rei 

Rodrigues dos 
Santos 

2095 Diretor II DAS-6 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

434FB45DE5FDA717EE7C79E14E864AAE



segunda-feira, 16 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

Evaldo Malan da 
Silva Melo 

2022 Diretor II DAS-6 

Carlos Humberto 
da Costa Freire 

1406 Gerente II DAS-8 

Gilberto Inacio da 
Silva 

1397 Gerente II DAS-8 

Maianne Alves 
Ferreira Lima 

2102 Gerente II DAS-8 

Luciana Rocha 
Lima de Castro 

2037 Secretária Executiva DAS-8 

Maria Gloriete 
Barbosa de 

Andrade Silva 

2097 Superintendente DAS-4 

Antonio Josimar 

de Sousa 

2083 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Carleau Imbraim 

Ferreira Dantas 

1513 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Gustavo Souza 

Motta 

1461 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Jorge Araújo de 

Oliveira 

2098 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

José Maria da 

Silva 

1429 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Josivaldo João de 

Oliveira 

2089 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Juliana Ferrari dos 

Santos 

1755 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Leidejane de Melo 

Custódio Laudilio 

1503 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Lícia Margareth 

Damasio de 
Oliveira 

1581 Supervisor de 

Núcleo 

DAS-11 

Lucilania 
Conceição da Silva 

1430 Supervisor de 
Núcleo 

DAS-11 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

434FB45DE5FDA717EE7C79E14E864AAE


		2024-12-16T16:46:16-0300




